
 

 

Eurofins Japan. 

合併ご挨拶ならびに合併後のお取引に関するご案内 

 

 

お取引先様各位 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、ユーロフィングループでは、国内法人である「ユーロフィン日本総研株式会社」と「クオリテ

ィ・ラボ・環境センター株式会社」は、2025 年 8 月 1 日付でユーロフィン日本総研株式会社を存続会社

とし、クオリティ・ラボ・環境センター株式会社を消滅会社とする吸収合併を行い、経営および事業体制

の強化を図ることといたしました。 

 本合併により、ユーロフィン日本総研株式会社の保有する最新のアスベスト分析技術にクオリティ・

ラボ・環境センター株式会社が保有する環境、材料分析技術が加わることにより、更なるサービス、信頼

性の向上に努めてまいります。 

今後とも当社および当社グループへ変わらぬお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

 また、本合併後のお取引につきまして、下記のとおりご案内させていただきますので、ご対応・ご協力

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

2025 年 8 月吉日 

 

 

静岡県浜松市中央区西島町 1325 

ユーロフィン日本総研株式会社 

代表取締役 山形 英輝 

 

 

静岡県湖西市鷲津 2281 番地 

クオリティ・ラボ・環境センター株式会社 

代表取締役 細田 忍 

 

 

 

 



 

 

Eurofins Japan. 

１．会社概要 

 存続会社 消滅会社 

商号 ユーロフィン日本総研株式会社 クオリティ・ラボ・環境センター株式会社 

事業内容 環境分析事業（主としてアスベスト分析） 環境分析、材料分析、機器校正事業 

本店所在地 静岡県浜松市中央区西島町 1325 静岡県湖西市鷲津 2281 番地 

代表者 山形 英輝 細田 忍 

資本金 2,000 万円 8,000 万円 

適格請求書

発行事業者

登録番号 

T6080401003803 T6080401006070 

 

２．契約等について 

2025 年 8 月 1 日までにクオリティ・ラボ・環境センター株式会社が締結した契約及びこれに係る債権

債務残高につきましては、2025 年 8 月 1 日に「ユーロフィン日本総研株式会社」に承継いたします。 

お取引先様の社内の事務手続き上、不都合等がございましたらお手数ですが、ご連絡いただけると幸い

です。 

 

３．お取引条件について 

現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途ご連絡させて頂きます。 

 

４．許認可について 

 クオリティ・ラボ・環境センター株式会社が所有しております、継承可能な許認可につきまして、ユー

ロフィン日本総研株式会社へ継承いたします。 

 

５．お振込み、ご請求について 

 ・お振込み 

   2025 年 8 月 1 日以降は、ユーロフィン日本総研株式会社名義からのお振込みとなります。 

 ・ご請求 

   2025 年 8 月 1 日以降は、ユーロフィン日本総研株式会社からの発行となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Eurofins Japan. 

６．お取引様のご対応 

 ・請求書および納品書等の発行について 

   2025 年 8 月 1 日以降は、ユーロフィン日本総研株式会社宛での発行をお願いいたします。 

 ・お振込み先について 

   2025 年 8 月 1 日以降の請求書のお振込みは、下記口座へお振込みをお願いいたします。 

振込口座 

三菱 UFJ 銀行 横浜支店 普通 4771762 

ユーロフィン日本総研株式会社 代表取締役 山形英輝 

 

７．合併後の組織体制について 

 クオリティ・ラボ・環境センター株式会社は、ユーロフィン日本総研株式会社の「環境事業部」として、

これまでのサービスを継続いたします。また、環境事業（旧クオリティ・ラボ・環境センター株式会社）

の電話番号、住所、メールアドレスに変更はございません。 

 

合併後組織 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

「ユーロフィン日本総研株式会社のお客様」 

総務グループ 斎藤 徹 

TEL：053-425-7531    Email：ns_info_hamamatsu@etjp.eurofinsasia.com 

 

「旧クオリティ・ラボ・環境センター株式会社のお客様」 

事業管理グループ 纐纈 敏幸 

TEL：053-576-0841    Email：info_qle@etjp.eurofinsasia.com 

 

mailto:ns_info_hamamatsu@etjp.eurofinsasia.com
mailto:info_qle@etjp.eurofinsasia.com

